

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Holger Danske i Mindelunden

Mindedes de faldne kammerater

Af KP Søren Pedersen og Ninna Falck , 19 DEC 12

Modstandsgruppen Holger Danske lagde i søndags en krans i Mindelunden for at ære deres faldne kammerater fra besættelsestiden. De blev flankeret af to trompetister fra Kvindelige Marineres Musikkorps.



Monumentet i Mindelunde, fanen, kransene og trompeterne fra Kvindelige Marineres Musikkorps. Foto: Søren Pedersen.

Modstandsgruppen Holger Danske har tradition hvert år for at lægge en krans ved mindesmærket i Mindelunden sidste søndag før jul. Da lille juleaften i år falder på en søndag, rykkede man arrangementet en uge tilbage i kalenderen.

Således mødtes omkring 10 - 13 veteraner fra modstandsgruppen, fanebærere, flere generationer af pårørende samt Chef for Marinehjemmeværnet Kommandør Jens Walther og frue kl. 14.00 ved monumentet ved den store gravplads.

Ved den lille ceremoni omkring kransenedlæggelsen sang de fremmødte 'Altid frejdig, når du går' akkompagneret af to trompetister fra Kvindelige Marineres Musikkorps, som også spillede 'Last Post'.

Ud over støtten fra Kvindelige Marineres Musikkorps bistod marinehjemmeværnet også med transport af de ældste veteraner fra Holger Danske gruppen.

Herunder:

Omkring 40 fremmødte hyldede og mindedes de faldne under besættelsestien i Mindelunden i Ryvangen. Foto: Søren Pedersen.



Holger Danske

Holger Danske var en af de største modstandsgrupper i København under 2. Verdenskrig.

Medlemmerne deltog i mange sabotageaktioner blandt andet sprængningen af Forum-hallen på Frederiksberg og angrebet på B&W, og de udførte likvideringer af stikkere.

64 af gruppens medlemmer betalte den højeste pris for deres kamp mod besættelsen enten under kamp, ved henrettelser eller i koncentrationslejre.

I dag er to Holger Danske-medlemmer blevet særligt kendte nemlig, Bent Fauerschou Hviid og Jørgen Haagen Schmidt, som gik under dæknavnene 'Flammen' og 'Citronen'.